АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.04.2022 № 29-р

Городской округ Химки

Об утверждении Плана по обеспечению защиты информации

в Администрации городского округа Химки Московской области

на 2022 год

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных

данных» и принятых в соответствии с ним нормативными правовыми

актами, операторами, являющимися государственными или

муниципальными органами», от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении

требований к защите персональных данных при их обработке

в информационных системах персональных данных», постановлением

Администрации городского округа Химки Московской области

от 23.12.2015 № 1753 «О реализации мер по обеспечению

функционирования базовой информационно-технологической

инфраструктуры обеспечения деятельности органов местного

самоуправления городского округа Химки Московской области»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области:

1. Утвердить План по обеспечению защиты информации

в Администрации городского округа Химки Московской области

(далее – Администрация) на 2022 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы Администрации Цуканова А.Г.

Глава городского округа                            Д.В. Волошин